（三）发行股份定价依据、定价基准日和发行价格

本次发行股份购买资产及发行股份募集配套资金的定价基准日为上市公司

第八届董事会第十五次会议决议公告日。

本次发行股份购买资产及发行股份募集配套资金的股票发行价格均为每股

7.91 元，不低于定价基准日前 20 个交易日实达集团股票交易均价的 90%。

基准日至股份发行完成日期间，公司如实施派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，股份发行价格亦将作相应调整。

（四）发行股份数量及支付现金对价金额

根据《购买资产协议》，上市公司拟发行 86,978,505 股人民币普通股股票，

7

并支付 81,200 万元人民币现金购买深圳兴飞 100%的股权。具体现金对价金额及

股份对价数量如下：

股东名称
出资金额

（元）
实际出资比例

获得总对价

（元）

现金对价

（元）

股份对价

（股）

深圳长飞 188,033,400 54.00% 702,000,000 702,000,000 -

腾兴旺达 115,257,510 33.10% 574,213,043 80,500,000 62,416,313

陈峰 17,410,500 5.00% 86,739,130 12,187,500 9,424,984

中兴通讯 17,062,290 4.90% 85,004,349 10,000,000 9,482,218

隆兴茂达 10,446,300 3.00% 52,043,478 7,312,500 5,654,990

合计 348,210,000 100.00% 1,500,000,000 812,000,000 86,978,505

注：股份发行数量个位尾数向下取整。

根据《股份认购协议》，上市公司拟向昂展置业发行 147,281,921 股人民币普

通股股票募集 11.65 亿元现金，向天利 2 号发行 4,424,778 股人民币普通股股票

募集 0.35 亿元现金。

综上，本次交易，上市公司将合计发行 238,685,204 股人民币普通股股票，

交易完成后，上市公司总股本增至 590,243,598 股。

（五）发行股份上市地点

本次交易发行的股份拟上市的交易所为上交所。

（六）本次发行前滚存未分配利润处置

本次交易完成后，公司截至股份发行完成日的未分配利润将由公司新老股东

按照发行后的股份比例共享。

（七）本次发行决议有效期

本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起十二个月。

三、本次新增股份发行前后的股本变动情况

（一）股本结构的变动

本次交易完成前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份性质
变更前 变更后

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

一、有限售条件的流通股 450,000 0.13% 239,135,204 40.51%

二、无限售流通股 351,108,394 99.87% 351,108,394 59.49%

8

股份性质
变更前 变更后

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

合计 351,558,394 100.00% 590,243,598 100.00%

（二）本次发行前后上市公司前十名股东情况

本次交易前，上市公司前十大股东持股情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 北京昂展置业有限公司 79,122,586 22.51%

2 北京中兴鸿基科技有限公司 20,303,564 5.78%

3 福州开发区国有资产营运有限公司 7,875,000 2.24%

4
中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展

股票型证券投资基金
6,000,000 1.71%

5
中国银行股份有限公司－上投摩根整合驱动

灵活配置混合型证券投资基金
5,180,633 1.47%

6
中国建设银行股份有限公司－上投摩根卓越

制造股票型证券投资基金
4,230,243 1.20%

7 杨青 3,607,634 1.03%

8
中国银行股份有限公司－南方产业活力股票

型证券投资基金
2,800,321 0.80%

9 张小松 2,792,942 0.79%

10 查根楼 2,200,228 0.63%

合计 134,113,151 38.15%

本次交易完成后，上市公司前十大股东持股情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 北京昂展置业有限公司 226,404,507 38.36%

2 深圳市腾兴旺达有限公司 62,416,313 10.57%

3 北京中兴鸿基科技有限公司 20,303,564 3.44%

4 中兴通讯股份有限公司 9,482,218 1.61%

5 陈峰 9,424,984 1.60%

6 福州开发区国有资产营运有限公司 7,875,000 1.33%

7
中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展

股票型证券投资基金
6,000,000 1.02%

8
深圳市隆兴茂达投资管理有限合伙企业（有限

合伙）
5,654,990 0.96%

9
中国银行股份有限公司－上投摩根整合驱动

灵活配置混合型证券投资基金
5,180,633 0.88%

10
天风证券－恒丰银行－天风证券天利 2 号集合

资产管理计划
4,424,778 0.75%

合计 357,166,987 60.52%

9

本次交易完成前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

10

第二节 持续督导意见

一、交易资产的交付或者过户情况

（一）资产交割及过户、相关债权债务处理以及证券发行登记等事宜的办

理状况

1、拟购买资产的过户情况

经核查，截至 2016 年 1 月 21 日，本次交易上市公司拟购买的资产深圳兴飞

已依法就股东变更事宜履行了工商变更登记手续，取得了深圳市市场监督管理局

换发的营业执照。至此，深圳兴飞成为实达集团的全资子公司。

2、拟出售资产的过户情况

经核查，截至 2015 年 12 月 30 日，本次交易上市公司拟出售资产之一实达

信息 100%股权已过户至本次资产出售交易的交易对方昂展置业名下，上市公司

已收到全部股权转让价款，相关工商变更登记手续已办理完成。

截至 2016 年 5 月 10 日，本次资产出售的交易对方昂展置业已指定青岛嘉华

盛投资顾问有限公司承接本次出售资产之一实达设备 17%股权，上市公司已收到

青岛嘉华盛投资顾问有限公司支付的全部股权转让价款，相关工商变更登记手续

已办理完成。

截至 2016 年 10月 24日，本次交易上市公司拟出售资产之一长春融创 23.5%

股权已过户至本次资产出售交易的交易对方昂展置业名下，上市公司已收到全部

股权转让价款，相关工商变更登记手续已办理完成。